АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

        Северный сельсовет

          Северного района

      Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       17.10.2018   №  104 -п
               с. Северное

О проведении публичных слушаний
по проекту Устава муниципального

образования Северный сельсовет

Северного района Оренбургской области
       В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением Совета депутатов от 22.03.2018 № 77-РС

1. Обнародовать проект Устава муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» для обсуждения населения путем вывешивания в  фойе здании администрации Северного сельсовета по адресу: с.Северное, ул.Чапаева, д.29 А; на площади МУП «Центральный рынок» села Северное;  в фойе здания автостанции Северное по адресу: с.Северное, ул. Чапаева, д.118; на здании магазина «Колосок» по адресу: с.Северное, ул.Комсомольская, д.58; с.Соковка, ул.Рабочая, Северного района  (бывшая проходная РТП); в фойе здания ФАПа  д.Богдановка, ул.Луговая, 15а, Северного района.

2. Провести 30 октября 2018 года в 16 часов 00 минут в  администрации  Северного сельсовета  публичные слушания по  проекту Устава муниципального образования Северный сельсовет Северного района оренбургской области

3. Предложить всем заинтересованным лицам принять участи в данных публичных слушаниях и направлять не позднее, чем до 29 октября 2018 года письменные предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения.

4. Обобщить все поступившие в ходе публичных слушаний предложения и замечания по проекту Устава с учетом действующего законодательства, учесть их при доработке Устава муниципального образования Северный сельсовет и внести проект решения Совета депутатов «О принятии Устава муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области» на очередное заседание Совета депутатов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Северного сельсовета А.М.Стройкина.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте  администрации  Северного сельсовета в сети Интернет.
Глава муниципального образования
            Е.М.Кузьмин

Разослано: в дело, площадь МУП «Центральный рынок» села Северное;   автостанция Северное, магазин «Колосок», с.Соковка, (бывшая проходная РТП); ФАП  д.Богдановка, официальный сайт администрации Северного сельсовета (sevselsov.ru), прокуратуре района.